
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE SANITARIO DELL'ASST PAPA GIOVANNI 

XXIII      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del dott. Francesco Locati 

 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta regionale n. XII/1641 del 21 dicembre 2023 il dott. 

Francesco Locati è stato nominato direttore generale dell’Azienda sociosanitaria territoriale 

(ASST) Papa Giovanni XXIII a decorrere dall’1 gennaio 2024 e sino al 31 dicembre 2026; 

Richiamata la deliberazione n. 1 adottata in data 2 gennaio 2024, con la quale si è preso atto 

ed è stata recepita detta nomina; 

Considerato che con la citata deliberazione n. XII/1641 dello scorso 21 dicembre la Giunta 

regionale ha evidenziato la particolare rilevanza che assume l’individuazione, da parte del 

direttore generale, dei suoi principali collaboratori – e cioè del direttore amministrativo, del 

direttore sanitario e del direttore sociosanitario – fra coloro che sono inseriti nei rispettivi 

elenchi dei candidati idonei ai sensi della normativa vigente; 

Atteso che con deliberazione di Giunta regionale n. XII/1619 del 18 dicembre 2023 sono stati 

approvati i nuovi elenchi degli idonei alla nomina di direttore amministrativo, direttore 

sanitario, direttore sociosanitario delle ATS e delle ASST e alla nomina di direttore 

amministrativo e di direttore sanitario degli IRCCS trasformati in Fondazioni e di direttore 

sanitario delle strutture private – anno 2023; 

Dato atto che la stessa deliberazione n. XII/1619 del 18 dicembre scorso stabilisce che per 

procedere alle nomine di competenza, sarà onere delle strutture sanitarie pubbliche e private 

che devono attingere dagli elenchi in parola, antecedentemente alla sottoscrizione del contratto 

di nomina: 

- verificare il possesso e il mantenimento dei requisiti che hanno determinato l’inserimento 

dei candidati negli elenchi di cui trattasi; 

- procedere all’acquisizione di tutta la documentazione a conferma delle dichiarazioni 

rilasciate dagli stessi, anche con riferimento allo stato di quiescenza, all’assenza di cause di 

inconferibilità e incompatibilità; 



Dato atto che il dott. Mauro Moreno risulta iscritto nell’elenco dei candidati idonei alla nomina 

di direttore sanitario delle strutture sanitarie e sociosanitarie pubbliche – anno 2023, approvato 

con la richiamata deliberazione n. XII/1619 del 18 dicembre 2023; 

Verificato il curriculum formativo e professionale del dott. Mauro Moreno, depositato agli atti 

di questa azienda, da cui emerge la qualificata esperienza dirigenziale richiesta per l’idoneità 

alla nomina; 

Ritenuto che sussistano i presupposti per procedere alla nomina del medesimo quale direttore 

sanitario dell’ASST Papa Giovanni XXIII dall’8 gennaio 2024 al 31 dicembre 2026; 

Dato atto che il trattamento economico annuo omnicomprensivo del direttore sanitario è 

determinato dallo schema di contratto di prestazione d’opera intellettuale approvato con 

deliberazione di Giunta regionale n. XI/4159 del 30 dicembre 2020; 

 

DELIBERA 

1. di nominare il dott. Mauro Moreno, nato a Milano il 16 novembre 1963, direttore sanitario 

dell’ASST Papa Giovanni XXIII, a decorrere dall’8 gennaio 2024 al 31 dicembre 2026; 

2. di dare atto che sarà stipulato con il dott. Mauro Moreno il contratto di prestazione d’opera 

intellettuale sulla base dello schema tipo approvato con deliberazione di Giunta regionale n. 

XI/4159 del 30 dicembre 2020; 

3. di dare atto che al dott. Mauro Moreno spetta il trattamento economico annuo complessivo 

nella misura determinata dal contratto di prestazione d’opera intellettuale di cui al punto 2 

del presente provvedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Mariagiulia Vitalini            SC Affari generali 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 12/2024) 

 

Oggetto: NOMINA DEL DIRETTORE SANITARIO DELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 04/01/2024 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.12/2024
ad oggetto:
NOMINA DEL DIRETTORE SANITARIO DELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

       FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Parere non richiesto

Note:
     

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

       FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Parere non richiesto

Note:
     

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

       FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Parere non richiesto

Note:
     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-01-04T18:13:26+0000




